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Lenda: Mbi regjistrimet

2024

rirane, @!-fzozz
nd institucionet e arsimit parauniversitar pdr vitin shkollor 2023-

AGJENCTSE roivBiiranr rE sHoQEmsfr sii INFORMACIONIT
Rruga "Papa Gjon Pali II" nr. 3, Tirane

DREJTORISE SE PIIRGilTHSHME TE ARSIMIT PARATJNI\TERSITAR
Rruga "Aleksand6r Moisiu", Tirane

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, DURRES

LagSaNr. 12, Rruga "Mujo Ulqinaku", te Shkolla "Marie Kagulini", Durrds

DREJTORISE RAJONALE Tii ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, FIER U/
LagSa"Kastriot", Rruga "Ileon Rei", Fier

DRETTORTSE na.roNALE TE ARSIMIT PARAUNMRSITAR, KORqE
Rruga "Dhimiter Denasi", Korge

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIYERSITAR, LEZHii
Sheshi "Gjergj Kastrioti", Lezhl

Ne zbatim t€ germes "dh" te pikes 1 te nenit 26 ftligJitm. 69/2012 "Pdr sistemin arsimor

parauniversitar ne Republiken e Shqipdris6", i ndryshuar, ministri eshte p€rgjegjes p6r

realizimin e programit politik qeverises ne fushen e arsimit parauniversitar, ku ne zbatim

te kesaj germe ka kompetencen pdr miratimin e kritereve, dokumentacionit dhe

procedurat e regjistrimit te nxenEsve ne institucionet arsimore. Nd referim te ketij

parashikimi kerkoj qe per vitin shkoll or 2023-2024,te merren tE giitha masat e nevojshme

nga institucionet tuaja per realizimin e procedures se regjistrimit te nxenesve ne arsimin

baze dhe arsimin e mesdm te lart€.

NE vijim per realizimin e kesaj procedure, kerkojme basfrkeiunimin e Agjencise

Kombetare te Shoqerise s€ Informacionit, per rihapjen e sistemit e-albania plr
regjistrimin e nxenesve n€ periudhen 21.08.2023 deri md date 01.09.2023, si dhe te

mundesojE depozitimin e dokumentacionit ligjor p€r regjistrirq n€ e-albania (vendime
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grl .-s. -- -'Jr -ujdestari, kontrata qiraje per banim, etj. dokumente qe legjitimojne

.,:-: ,.= . -: : :'J:'iac1€suesit ligjor te nxendsit per regjistrimin e tij jashte adreses sd banimit),

. --. :.:--..;J.uesit ligjor te nxenesve, per regjistrimin e tyre. Kjo kerkese b6het ne m€nyre

,, .: .:-lrrhet mundesia p6r regjistrimin e nxenesve, per te permbushur te drejten e tyre

r---. :r'sinl te parashikuar edhe n€ nenin 57,te Kushtetut€s s€ Republikes se Shqiperise.

\:a ana e institucioneve te arsimit parauniversitar kerkoj qd t€ vijohet regjistrimi me

',..rioritet brenda afatit te mesiperm. Zyrat Vendore t€ Arsimit Parauniversitar te marin
rnasat e nevojshme pdr vlerdsimin e aplikimeve dhe kthimin e pergjigjeve pdr personat qe

ushtrojne pergjegjesin€ prinddrore, brenda afateve ne m€nyr6 qe te krijohet mundesia e

regiistrimit te te giithe nxenesve. Ne rast se instifucionet e arsimit parauniversitar, kane

kapacitete per regjistrimin e nxdndsve dhe jashtd zonds sd banimit, te regiistrohen dhe

nxenes jashte zones se banimit, pas miratimit nga Zy AP^ftperkat€se mbi bazen e arsyeve

td legjitimuara, si dhe keto regjistrime te pasqyrohen nga AKSI{I nd sistemin e-albania.

Procesi i regjistrimeve te perfundoje per te gjitha institucionet e arsimit parauniversitar

brenda dates 01 .09.2023.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin,

-)'4 ,\o
')3
-#

a{
il\1to- \
{bry

!

MINISTER

EVIS

'l
.r.


